
N
edovedu si představit, kolik žluče mu
seli v sobě mít prezident Anglické te
nisové asociace LTA David Rawlinson 
a sekretář tenisového svazu Ukrajiny Jevgenij 

Žukin, když je nedávné opakované volby pre
zidenta Tennis Europe doslova vyhnaly z teni
sové Evropy. Volil se board a dostali tak málo 
hlasů, že byli ve volebních výsledcích úplně 
na chvostu. Co je spojovalo? Nemohli se smí
řit s tím, že Kaderka loni v říjnu vyhrál volby, 
stal se šéfem Evropy a chtěl po nich, aby jako 
členové boardu začali vykonávat své funkce. 
Jaké byly jejich vizitky, co jim dodávalo se
bevědomí? Angličan seděl na dobré židli, jako 
prezident vážené federace má kancelář v en
cyklopedickém tenisovém chrámu All England 
Lawn Tennis and Croquet Clubu v Londýně, 
ten klub byl založen před 153 lety a Rawlin
son měl v minulých letech určitě také pocit, že 
je tenisově - nesmrtelný... A Jevgenij Žukin? 
Sekretář Ukrajinského svazu si snad myslel, 
že s jeho příchodem bude tenisová Evropa po
dle něj i lépe dýchat.
Všem členům nového boardu loni v říjnu Ka
derka nabídl spolupráci, vyslovil přání, že bu
dou společně nejsilnějším týmem i nejlepším 
boardem v historii Tennis Europe. Evropa se 
už nikdy podle Kaderkova přání neměla dělit 
na Východ a Západ, aby všichni byli jedna 
velká přátelská Tennis Europe. To se nesta
lo, někteří členové boardu se prostě nesmířili 
s tím, že vyhrál Kaderka, a ne jejich spřízněná 
už dopředu vyzvedávaná favoritka. Kaderka 
žádal a neustále opakoval - ukončete politika
ření, zapomeňte na osobní zájmy. Neměl šan
ci, nebyl vyslyšen.
Do hry zákonitě vstoupila prozíravá Kaderko
va diplomacie, vzdal se funkce a požádal ná
rody o mimořádné zasedání EAGM a vyřešení 
zablokované patové situace. Bláhoví členové 
boardu si mysleli, že když odešel Kaderka, oni 
zůstanou, ale brzy si uvědomili, že jejich ne
smyslné hry s blokováním i těch nejprospěš
nějších rozhodnutí, jak pomáhat federacím, 
skončily. David Rawlinson, Jevgenij Žukin 
a spol. byli v autu a žádné jestřábí oko na svě
tě jim nepotvrdilo, že budou i v letech příštích 
na diplomatickém centrkurtu tenisové Evropy. 
Kaderka jasně vyhrál v druhé polovině září 
podruhé evropské volby, Dán Henrik Pedersen 
byl ve druhém kole zapomenut a třetí kandidát 
Francois Knaff z Lucemburska se propadl do 
volebního nenávratna už v kole prvním. Roz
díl mezi Kaderkou a Dánem byl obrovský, ale 
přesto - v hotelu Parc Hotel Alvisse hrály při 
volbách podpásovou hru i sociální sítě. Před 
druhým kolem dostali delegáti do svých tele
fonů zprávu s fotografií, jak krátce po zaháje
ní jednání sedí favorit voleb na terase, dopíjí 
kávu a k tomu připojen stručný přídavek - tak 
tenhle člověk chce řídit Evropu!... a několik 
podtržených vykřičníků! Není to ale nic nové
ho, všechny volby světa mají své Jidáše, na
jdou se všude, Kaderka by o tom mohl vyprá
vět své, co platilo večer i rukou dáním, je ráno 
zapomenuto, jako by se nikdy nestalo. I o tom 
byly volby v Lucemburku, i o tom bylo po 
loňských říjnových volbách řešení vzdorové 
arogance minulého boardu.
Loni 24. října Ivo Kaderka dokázal, v co sko
ro nikdo nevěřil - stal se prezidentem teniso
vé Evropy! Vyprávět, jak složitá cesta vede 
k tomuto úspěchu je naprosto zbytečné, stejně

(• 1 1* franklin
výroba tiskovin, 
časopisů a katalogů

HART PRESS, spol. s r.o.
tř. T. Bati 1574, 765 02 Otrokovice
Tel.: +420 577 926 206-8
Fax: +420 577 925 662
Mobil: +420 737 259 370
E-mail: hartpress@hartpress.cz

Náměstí Míru 820/9, Praha 2 
tel.: 222 510 268 

jako kecy, že všechno je o pytli peněz. Jsou 
místa, na která se lístky neprodávají, stejně 
jako dveře, které se jen tak někomu neotevřou. 
Ale ve chvíli vítězné říjnové volby si ani Ka
derka neuvědomil, jak velké začíná trápení 
a určitě přišly i pochyby, zda se šéf českého 
tenisu měl do toho zvláštního evropského vo
lebního dobrodružství vůbec pouštět.
Do loňského, v říjnu zvoleného boardu se zno
vu dostala spojená a domluvená pětka - Italka 
Luisanna Foddeová, Švýcarka Christiane Jo- 
lissaintová, neúspěšná kandidátka a Kaderkou 
poražená Němka Eva-Maria Schneiderová, 
Angličan David Rawlinson a Ukrajinec Jev
genij Žukin. V dalším funkčním období chtěli 
opět žít s pocitem, že si to budou dělat podle 
svého, přidělí si funkce, které si dopředu do
mluvili a podle jejich personálního receptu 
měla kráčet dál i Tennis Europe. Komunikaci 
navíc hodně ovlivnil covid, všechna jednání 
probíhala online, překřikování spřáteleného 
boardu bylo chaotické, pravidelně zakončova
né Kaderkovou razancí. Už na to neměl nervy. 
Nemohl se smířit s tím, že by to mělo dál jít 
pod sobeckou taktovkou těch,, kteří potřeby 
mnohých federací vůbec nevnímali.
Tenisová Evropa má podruhé zvoleného prezi
denta. Vypadá stejně, ale je mnohem silnější. 
„Jsem tu pro vás, vím, jak vám sloužit. Služ
ba tenisu je můj život. Českému, světovému 
a evropskému. Pojďme spolu kupředu. Nikdy 
neuhnu z cesty, na které jsme se dohodli a kte
rá je správná. Hlavu vzhůru, dokážeme to!“ 
předložil nový šéf tenisové Evropy ve svém 
Manifestu své vize. Rawlinson, Žukin a spol. 
se je určitě nazpaměť učit nebudou...

P. S. 1
Omluva Petry Kvitové kapitánovi fedcupové- 
ho týmu? Co říkala Petra v Ostravě před J&T 
Banka Ostrava Open? „Když jsem při turna
ji vešla na centrkurt, hned se mi vzpomínky 
na Fed Cup vrátily. Bylo vždycky skvělé hrát 
před vyprodanou halou, slyšet bubeníky, vi
dět českou vlajku a potkávat známé tváře...“ 
Kvitová se prostě podívala do fedcupového 
zrcadla, moc dobře si uvědomila odpovědnost 
k reprezentaci, stav své kondice a řekla - ne. 
Nikam se netlačí a nikdy se netlačila, když vě
děla, že nemůže pomoci. *-

P. S. 2
Maxim Mrva vyhrál v Tarbes neoficiální mist
rovství světa do 14 let, Les Petits As. Letos se 
konal 39. ročník a každý šampion se titulem 
z Tarbes chlubí. Málokdo však ví, že turnaj 
má už přes dvacet let svou hymnu a každo
ročně i značku šampaňského, letos je to Marie 
Demets Champagne. Rodina Demets vyrábí 
a prodává své šampaňské v Gyé sur Seine, 
v padesátých letech všechno začal André Bré- 
ment, mají roční produkci 90 tisíc láhví, ale asi 
ho v životě neokusím. Jedině, že by si jednu 
láhev přivezl domů Maxim a dal mi ji.

Předplatné časopisu vám zajistí 
mimo subjektů uvedených v tiráži 

i redakce časopisu Tenis, 
tel.: 604 545 555, 

e-mail.smidaaak@gmail.com 
a T/Production, s r.o., 

e-mail: s.burian@seznam.cz

-------------------------------------(615)------------------------------------

Z OBSAHU

US Open 2021 (6-9)

J&T Banka Ostrava Open 2021 (10-11)

Zubr Cup (12-13)

Roger Federer a Rafael Nadal (14-15)

Tenis na vozíku (16-17)

Příloha: Fiftýn plus (1-XXXVI) 
==============================================================

Můj příběh: Novak Djokovič (18-20)

Před 40 lety: Bjórn Borg (21)

Serena a Venus Williamsovy (22-23)

Zajímavosti ze světa (24-26)

Za oponou (28-29)

Trenér: Petr Hájek (30)

Dialog s Lindou Noskovou (31-32)

Uzávěrka tohoto čísla byla 28. 9. 2021

Na titulu: DANIIL MEDVEDĚV 
se stal vítězem US Open, 

ve finále porazil Novaka Djokoviče

32. ročník, říjen 2021 
vydává T/Production, spol. s r. o.

vi 

i

tel.: 241 442 398, e-mail: burians@volny.cz
Šéfredaktor Ing. František Kreuz. vedoucí redak
tor Mgr. Stanislav Burian. Grafická úprava Studio 
Franklin, Praha 2. Tisk: Hart Press, s. r. o., Otrokovice. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím 
poštovní přepravy Praha, č.j. 1646/94 ze dne 25. 7. 
1994 a Ředitelstvím pošt Praha, č.j. NP 224/94 ze 
dne 2. 2. 1994. Podávání novinových zásilek povoleno 
Českou poštou, s. p., ZSeČ Ústí n. L. ze dne 21. 1. 1998 
pod č.j. P-322/98.
Časopis registrován u Ministerstva kultury ČR pod 
evidenčním č. MK ČR E 5153.
Příjem inzerce: T/Production
tel.: 241 442 398. e-mail: burians@volny.cz.

Objednávky a předplatné i pro Slovensko přijímá 
Digital-ICT. s.r.o,
P. O. Box 72, 225 72 Praha 025
Telefon - Call centrum: 234 092 851, 840 30 60 90 
predplatne@predplatne.cz

www.predplatne.cz
Objednávky a předplatné pro SR přijímá také 
T/Production, Hudečkova 10, 140 00 Praha 4 
tel.: 241 442 398
e-mail: burians@volny.cz
Cena výtisku 45,- Kč, pro předplatitele 33,- Kč 
F 5153-ISSN 0862-6766

mailto:hartpress@hartpress.cz
mailto:e-mail.smidaaak@gmail.com
mailto:s.burian@seznam.cz
mailto:burians@volny.cz
mailto:burians@volny.cz
mailto:predplatne@predplatne.cz
http://www.predplatne.cz
mailto:burians@volny.cz

